该事项影响2019年合并财务数据调整：在建工程原值调增417,547.17元，长期待摊费用-累计摊销调增417,547.17元。 2020年合并财

务数据调整：固定资产原值调增521,934.03元，长期待摊费用-累计摊销调增521,934.03元，因增加固定资产原值，折旧金额增加，主营业

务成本调增37,187.80元，固定资产-累计折旧调增37,187.80元。

（4）根据现行准则对负债科目进行重分类；

从会计处理规范角度出发，对2018年合并财务数据调整：其他应付款调减184,307.80元，应付职工薪酬调增184,307.80元。 2019年合

并财务数据调整：其他应付款调减208,719.60元，应付职工薪酬调增208,719.60元。 2020年合并财务数据调整：其他应付款调减4,460,

829.04元，应付职工薪酬调增4,460,829.04元。

（5）由于试生产期间成本归集不完整对在建工程、固定资产原值及摊销额等进行追溯调整。

公司对前期在建工程进行检查，高铝硅碎玻璃成本归集不完整，影响高铝硅碎玻璃成本，故将在建工程与高铝硅碎玻璃成本予以调

整。 2020年合并财务数据调整：主营业务成本调增1,543,271.35元，固定资产原值调减1,543,271.35元。

二、 本次会计差错对公司前期财务数据的影响

本次会计差错更正将对公司《2020年年度报告》、《2020年年度第三季度报告》、《2020年半年度报告》、《2020年第一季度报告》、

《2019年年度报告》进行部分追溯调整，追溯调整后将导致公司2020年年度归属于母公司净利润减少11,335,551.10元、约占更正前公司

2020年年度归属于母公司的净利润的0.62%；2020年末归属于母公司净资产减少20,866,891.88元、 约占更正前公司2020年末归属于母

公司净资产的0.22%；2020年总资产减少23,952,070.19元、约占更正前公司2020年末总资产的0.17%。 2019年年度归属于母公司净利润

减少9,687,547.36元、约占更正前公司2019年年度归属于母公司的净利润的0.72%；2019年末归属于母公司净资产减少9,661,911.80元、

约占更正前公司2019年末归属于母公司净资产的0.12%；2019年末总资产减少9,869,476.15元、 约占更正前公司2019年末总资产的

0.08%。 不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变，以上业务对母公司报表不产生影响。

本次会计差错更正对公司 《2020年年度报告》、《2020年年度第三季度报告》、《2020年半年度报告》、《2020年第一季度报告》、

《2019年年度报告》具体影响如下表（币种：人民币、单位：元）

（一）会计差错对公司2020年财务数据影响如下

1、 对2020年年度合并财务报表项目的影响金额

单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他应收款 21,770,893.98 -45.44 21,770,848.54

存货 1,006,594,472.21 142,585.36 1,006,737,057.57

其他流动资产 755,391,970.02 -185,477.13 755,206,492.89

流动资产合计 3,312,343,014.33 -42,937.21 3,312,300,077.12

固定资产 8,118,137,749.51 -948,567.04 8,117,189,182.47

无形资产 1,039,778,021.59 -16,160,271.34 1,023,617,750.25

开发支出 18,812,434.71 -16,596,784.63 2,215,650.08

长期待摊费用 65,231,528.94 -521,934.03 64,709,594.91

递延所得税资产 236,139,633.16 10,956,824.06 247,096,457.22

其他非流动资产 388,131,709.66 -638,400.00 387,493,309.66

非流动资产合计 11,013,279,152.23 -23,909,132.98 10,989,370,019.25

资产总计 14,325,622,166.56 -23,952,070.19 14,301,670,096.37

应付账款 975,447,151.18 -585,238.93 974,861,912.25

合同负债 156,413,883.69 652,706.60 157,066,590.29

应付职工薪酬 259,023,056.95 4,691,829.04 263,714,885.99

应交税费 366,821,235.97 -270,328.99 366,550,906.98

其他应付款 313,708,810.89 -4,460,829.04 309,247,981.85

其他流动负债 20,391,916.64 84,851.86 20,476,768.50

流动负债合计 3,728,200,698.85 112,990.54 3,728,313,689.39

负债总计 4,788,129,362.65 112,990.54 4,788,242,353.19

资本公积 2,116,059,420.79 130,571.02 2,116,189,991.81

未分配利润 4,187,773,049.83 -20,997,462.90 4,166,775,586.93

归属于母公司股东权益合计 9,473,167,909.77 -20,866,891.88 9,452,301,017.89

少数股东权益 64,324,894.14 -3,198,168.85 61,126,725.29

股东权益合计 9,537,492,803.91 -24,065,060.73 9,513,427,743.18

负债和股东权益总计 14,325,622,166.56 -23,952,070.19 14,301,670,096.37

营业收入 9,644,088,854.02 -652,706.60 9,643,436,147.42

营业成本 6,048,689,211.93 977,443.65 6,049,666,655.58

管理费用 720,578,109.48 264,018.87 720,842,128.35

研发费用 412,300,626.87 15,742,497.19 428,043,124.06

信用减值损失 -4,291,484.77 -45.44 -4,291,530.21

资产减值损失 -138,351,746.41 -370,614.26 -138,722,360.67

营业利润 2,097,473,195.15 -18,007,326.01 2,079,465,869.14

利润总额 2,096,163,335.99 -18,007,326.01 2,078,156,009.98

所得税费用 272,382,286.41 -3,604,177.08 268,778,109.33

净利润 1,823,781,049.58 -14,403,148.93 1,809,377,900.65

归属于母公司股东的净利润 1,825,359,972.69 -11,335,551.10 1,814,024,421.59

少数股东损益 -1,578,923.11 -3,067,597.83 -4,646,520.94

1、 对2020年度第三季度合并财务报表项目的影响金额

单位：元

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

固定资产 8,415,924,259.64 -972,823.80 8,414,951,435.84

无形资产 1,004,635,938.67 -16,373,843.20 988,262,095.47

开发支出 15,238,046.81 -7,234,682.92 8,003,363.89

长期待摊费用 68,487,892.97 -521,934.03 67,965,958.94

递延所得税资产 171,512,405.18 9,374,828.27 180,887,233.45

非流动资产合计 10,817,720,081.71 -15,728,455.68 10,801,991,626.03

资产总计 13,762,676,157.43 -15,728,455.68 13,746,947,701.75

未分配利润 3,673,283,751.71 -14,752,377.38 3,658,531,374.33

归属于母公司股东权益合计 8,739,925,681.68 -14,752,377.38 8,725,173,304.30

少数股东权益 73,042,177.59 -976,078.29 72,066,099.30

股东权益合计 8,812,967,859.27 -15,728,455.68 8,797,239,403.59

负债和股东权益总计 13,762,676,157.43 -15,728,455.68 13,746,947,701.75

营业成本 4,257,393,253.41 1,494,757.83 4,258,888,011.24

研发费用 267,440,717.48 6,593,967.34 274,034,684.82

营业利润 1,389,141,535.25 -8,088,725.17 1,381,052,810.08

利润总额 1,388,590,827.32 -8,088,725.17 1,380,502,102.15

所得税费用 173,618,567.34 -2,022,181.29 171,596,386.05

净利润 1,214,972,259.98 -6,066,543.88 1,208,905,716.10

归属于母公司股东的净利润 1,215,894,688.25 -5,090,465.58 1,210,804,222.67

少数股东损益 -922,428.27 -976,078.29 -1,898,506.56

2、 对2020年度第二季度合并财务报表项目的影响金额

单位：元

(下转B096版)